

Høringsnotat

Politiavdelingen

Dato: 25. mars 2022

Saksnr: 22/1893

Høringsfrist: 22.04.2022

FORSLAG TIL RÅDSANBEFALING OM OPERATIVT POLITISAMARBEID

1 Bakgrunn

Kommisjonen la 08.12.2021 frem forslag til rådsanbefaling om operativt politisamarbeid. Som bakgrunn for forslaget blir det vist til at det er stor variasjon i politisamarbeidet mellom medlemsstatene. Kriminelle utnytter på sin side at grenser kan utnyttes for å unngå rettshåndhevende myndigheter, samtidig som kriminelle gis tilgang til flere tilgrensende markeder. Det vises videre til at nesten 70 % av kriminelle nettverk er aktive i mer enn tre medlemsstater, og at om lag 65% av nettverkene har medlemmer fra flere nasjonaliteter. Over 80% av kriminelle nettverk er etter det opplyste involvert i alvorlige forbrytelser over landegrenser.

Regler om grensekryssende politiarbeid eksisterer allerede. Blant annet gir Schengen-konvensjonen bestemmelser om bistand, spaning og forfølgelse over landegrenser. Forslaget til rådsanbefaling tar sikte på å systematisere og utvide dette arbeidet.

Forslaget gir anbefalinger om politiets arbeid over grenser, felles stasjoner for politi og toll, samt om å gi politiet muligheter til å få tilgang til egne databaser ved operasjoner i andre medlemsstater. Det foreslås også anbefalinger for felles patruljer og felles operasjoner for å hindre smugling av migranter, samt forebygge og oppdage migranter med ulovlig opphold og grensekryssende kriminalitet knyttet til ulovlig migrasjon. Forslaget inneholder også a knyttet til felles utdanning og utvekslingsprogrammer.

Forslaget finner du ved å følge lenken.

https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:11ecbb04-58d8-11ec-91ac-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF

2 Hovedlinjer i forslaget

Det knyttes anbefalinger til forfølgelse over grensene. Her foreslås det blant annet at medlemsstatene skal tillate slik forfølgelse i nærmere angitte tilfeller. Det gis herunder forslag knyttet til å bringe våpen over grensene. Det gis tilsvarende

forslag knyttet til grensekryssende spaning. Her gis det også anbefalinger knyttet til materiell, slik som videoovervåking, GPS-sporing og droner.

For felles patruljer gis det blant annet anbefalinger om at tjenestemenn skal kunne gjennomføre identitetskontroll og stanse personer som prøver å unndra seg slike. Også her gis det anbefalinger om at tjenestemennene skal kunne bære sin uniform og våpen.

Forslaget anbefaler eksplisitt at det iverksettes fellesoperasjoner i indre grenseområder for å motvirke smugling av migranter og avdekke migranter med ulovlig opphold, samt grensekryssende kriminalitet knyttet til irregulær migrasjon. Tilsvarende foreslås det at medlemsstatene bør iverksette fellesoperasjoner i indre grenseområder for å motvirke menneskehandel, samt identifisere og støtte ofre for dette.

I forslaget anbefales oppgavene til eksisterende felles politi- og tollstasjoner utvidet til blant annet å understøtte fellesoperasjoner, produsere felles analyser og understøtte etterforskning av kriminalitet i de indre grenseområdene.

Det legges videre opp til en anbefaling om etablering av felles samarbeidsplattformer og at personell skal kunne slå opp i hjemlige databaser og kunne ha tilgang på sikkert samband som vil kunne brukes i en annen medlemsstat. Videre legges det opp til anbefalinger knyttet til blant annet felles utdanning.